
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 25 de Maio de 2020 – Ano VIII – Edição 1730 – Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICTAÇÕES,CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CONVITE N° 002/2020

PROCESSO Nº 221001/2020

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a execução dos serviços de Construção de 5 praças em localidades 
diversas no Município de Nova Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e transcorrido os prazos para interposição de recursos 
administrativos, como preceituam as disposições constantes da Lei 8.666/93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento emitido 
pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o processo licitatório na modalidade CONVITE nº 002/2020 que objetiva a Contratação de 
pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a execução dos serviços de Construção de 5 praças em localidades diversas no Município 
de Nova Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, tendo como proponente vencedor a licitante 
H & M CONSTRUCOES LTDA EPP - CNPJ: 01.233.506/0001-03  com o valor total de R$ 230.051,61 (duzentos e trinta mil, cinquenta e 
um reais e sessenta e um centavos), vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento.

Nova Cruz/RN, 25 de maio 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE N° 002/2020

PROCESSO Nº 221001/2020

  De acordo com os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado no que fundamenta a Lei nº 8.666/93 
e legislação complementar, torno público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório na 
modalidade CONVITE sob o nº 002/2020 que objetiva a Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a execução dos 
serviços de Construção de 5 praças em localidades diversas no Município de Nova Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas 
constantes no edital e seus anexos, tendo como vencedora a seguinte licitante H & M CONSTRUCOES LTDA EPP - CNPJ: 01.233.506/0001-03 
. Constata-se que foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente.

  Desse modo, satisfazendo à Lei e ao Mérito, HOMOLOGO o processo licitatório CONVITE nº 002/2020 a H & M 
CONSTRUCOES LTDA EPP - CNPJ: 01.233.506/0001-03  com o valor total de R$ 230.051,61 (duzentos e trinta mil, cinquenta e um reais 
e sessenta e um centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração Municipal.

Notifico e convoco a empresa supracitada, vencedora do certame, para no prazo de cinco dias úteis assinar o Termo Contratual, 
que terá suas cláusulas e condições reguladas pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores

Nova Cruz/RN, 25 de maio de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=======================================================================================================
=======================================================================================================

=======================================================================================================
=======================================================================================================



SEGUNDA-FEIRA, 25 DE MAIO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1730

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 302107/2020 
Pregão Eletrônico SRP Nº 20/2020 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 
EM GERAL, COM A FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, e o Secretário Municipal de Saúde, Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Nova Cruz/RN no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, tendo em vista a realização do Processo 302107/2020, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 20/2020, HOMOLOGAM a 
decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS EM GERAL, COM A FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da 
Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata 
de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento. 

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI- CNPJ: 09.560.267/0001-08, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 167, 170, 178, 179, 224, 225, 248; 
totalizando o valor de R$ 108.820,00 (cento e oito mil, oitocentos e vinte reais). 

Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares E- CNPJ: 31.770.650/0001-40, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns): 180, 181, 202; totalizando o valor de R$ 10.580,00 (dez mil, quinhentos e oitenta reais). 

DENTAL UNIVERSO EIRELI- CNPJ: 26.395.502/0001-52 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 13, 14, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 65, 77, 89, 119, 124, 126, 127, 128, 129, 131, 162, 175, 184, 185, 194, 195, 196, 198, 199, 200, 201, 203, 204, 206, 
208, 226, 233, 242, 243, 244, 245, 246 ; totalizando o valor de R$ 76.039,20 (setenta e seis mil e trinta e nove reais e vinte centavos). 

FP COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME- CNPJ: 07.366.605/0001-40, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 115, 116, 117, 141 ; 
totalizando o valor de R$ 85.935,00 (oitenta e cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais). 

GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI- CNPJ: 15.250.965/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 67, 96; 
totalizando o valor de R$ 10.940,00 (dez mil, novecentos e quarenta reais). 

JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - CNPJ: 26.690.173/0001-72 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 3, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 
37, 38, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 61, 62, 63, 75, 76, 78, 79, 82, 83, 84, 85, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 111, 112, 
113, 118, 125, 132, 134, 135, 139, 140, 142, 143, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 177, 182, 183, 186, 192, 
197, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 228, 229, 230, 231, 234, 235, 236, 237, 239, 240, 241, 247 ; 
totalizando o valor de R$ 466.472,34 (quatrocentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e quatro centavos). 

ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 27.029.083/0001-06 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns): 1, 9, 15, 16, 39, 40, 41, 42, 43, 49, 57, 58, 59, 60, 64, 66, 80, 81, 86, 87, 88, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 114, 
120, 121, 136, 137, 138, 151, 159, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 168, 169, 171, 172, 173, 174, 176, 187, 188, 189, 190, 191, 193, 205 ; 
totalizando o valor de R$ 121.095,88 (cento e vinte e um mil e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos). 

PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA- CNPJ: 09.210.219/0001-90 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 5, 17, 18, 19, 20, 28, 51, 
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 122, 123, 130, 133, 144, 207, 232, 238; totalizando o valor de R$ 114.470,70 (cento e quatorze mil, 
quatrocentos e setenta reais e setenta centavos). 

RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI- CNPJ: 28.031.958/0001-69, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 6; totalizando o 
valor de R$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais). 

Nova Cruz-RN, 25 de maio de 2020. 
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 Thiago de Araújo Silva 

Secretário Municipal 



SEGUNDA-FEIRA, 25 DE MAIO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1730

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 


